ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 137/24 AG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br mirobikes@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense ao Sérgio
Barbosa de Jesus.

Autoria: Ver. Almiro Gomes .

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Sérgio Barbosa de Jesus, pelos
inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues ao
homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 29 de outubro de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear a Sr. Sérgio Barbosa de Jesus,
pelos inestimável e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Sérgio Barbosa de Jesus, mais conhecido como Dudu Campbel, nasceu em 3 de novembro de 1988 em
Laranjeiras, Sergipe. Sua trajetória de vida é marcada pela mudança para Formosa, Goiás, aos seis anos
de idade, e pelo início precoce no mercado de trabalho, aos 12 anos, quando começou a contribuir para
o sustento familiar. Esse espírito de luta e determinação guiou Dudu ao longo de sua vida pessoal e
profissional.
A carreira de Dudu Campbel na fotografia teve um marco significativo em 2017, quando ele consolidou
seu nome no mercado. Enfrentando muitos desafios, conseguiu transformar sua paixão pela arte de
capturar momentos em um negócio de sucesso. Atualmente, Dudu é proprietário do Estúdio Campbel,
que se tornou o maior estúdio de fotografia de Formosa. Com uma equipe composta por vários

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 137/24 AG, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br mirobikes@camaraformosa.go.gov.br [2]

profissionais talentosos e equipados com a mais alta tecnologia, o Estúdio Campbel é referência na
cidade, reconhecido pela qualidade e inovação nos serviços prestados.
No âmbito pessoal, Dudu está noivo e prestes a se casar no final deste ano, firmando sua família, que já
conta com duas filhas. Com muitos planos para o futuro, ele equilibra a expansão do seu negócio com a
dedicação à sua vida familiar.
A história de Dudu Campbel é um exemplo de perseverança, trabalho duro e paixão, características que
o tornaram um dos nomes mais influentes no cenário fotográfico de Formosa.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-29T10:39:37-0300
	Brasil
	ALMIRO FRANCISCO GOMES
	Assinador Serpro